


DIA RIO O.FICTAI. DA UNIA.O. Seço 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 1/2021-SME 

A Prefeitura Municipal de itarerna, Ceará, através da Secretaria Municipal tia 
tr icaç.lo, comunica aos interessados que no próxImo dia 12 de Abril de 2021, às 09h, 
coara abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N2 OO1/2023'SME, tido
ohperts e a Conrracaçao la serviços da conclusão da construção de quadra.; poliesporliva; 
escolares cobertar, junta a Secretaria Municipal Educação do Município de ilarania. Ceará. 
cl Edital completo estará à ditposlção após esta publicação no horário de 0815 às 111,301 
ao endereça da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N' 48, Centro, ltare,ria'CE, ou 
no, Endereço; Eletrônicos www.;ca,ce.gov.br\llcltacoex  e. ws.Av.itarema.05.gov,br, 

ltarenia'CE, 8 de Março de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

'residente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N 2,03.01/2OZI 

A Comissão Permanente da Liciteção da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na As. Maria Nlslisha Campala, 341, Aldeota, torna público sua es encontra à 
disposição doa Interessadas o edital de Pregilo Eletrônico 16.02.02/2021, cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para eventual e fuatura aquisição de medicamentos, material de 
use mneiJico'hoapitslar, material de uso odontológico, material da ralo'a e outros inaumos, 
tirito a secretaria da saúde do Município de Jaguarlbe/Cii. Início do recebimento das 
pronomes e habilitação às 11h do dia 09 de março de 2021. Fim do recebimento das 
propostas e habilitação às 0815 do dia 22 de março de 2021. Abertura e julgamento das 
propostas: das OøbDlmin as 08h59m1n do dia 21 de março de 2021, inicio dia qiussJo da 
disputa tie preçns; In OJlr do dia 22 de marçci de 2021, Modo de diapLira: Aberto e 
ruchado Ruterêscla de tampo: Horário de àraielha ' DE. Lotei: Portal: Bolsa de licitações do 
B'atli'OL,. www.bll.org.br  Referido edital estará disponibiliredo no endereço acima, no cite 
Ia Pieee,tu-a Municipal de Jegualbe 1 uiotps://jaguaribs.ce .gov  hm/Iir,lrar,a,s,php a iin portai 
de ..cilaçào do TCE'Ct Ihtep://mtnlcipioa.ore.ce,gov,br/lir.itac000/I. lnforinaç,'a no ter, 55) 
3522-1092 e 110 mau: licilatao@jagueribe.ca.eov.br. 

Jaguaribe/CE, à de março de 2021. 
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE EtnIAS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.02.25.1 

0 Pregoeiro Oficial do Munlcipio de Juaaeiro do Norte, ateado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento doe Interessados, que concluiu 
o julgamento final do processo licutasàrlo modalidade Pregão na 2021.02.25.1 sendo o 
usgui nec' Licitante vencedora .. Wsnaa Produto., para Laboratório LIDA, vencedora Junto ao 
Iate 01 com pr000sta final rio valor siobai de AS 112.000,00 Icento e date anil reais). A 
empresa vencedora tora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatória, Maiores informações no endereço eletrônico: bllcomprav.com, por 
lnoerlfláljiva da Bolsa de t.icltaçõea do Brasil (BLL). liiforisrsçôas poderto ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 0566 1010, 

Juaaeiro do Norte/CE, a de março de 2021 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

m nzucvau.wSSSC 

O Municiplo de Limoeiro do Norte, através da Secretaria de Saúde do Munucipto 
de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
'ienr,nnada cjeo objeto 4 o Registro de Preços para aquisição de protetor solar para ACS 
'Agente Comunitário de Saúde) a ACE (Agente Con,unitõrio dc Endemias) da Secretaria de 
Saude do Município dLr Limorlro do Norte CE, sencedura a a,rnpi'eus: Positivo Comercio de 
Artigos de Pspslarls LIDA CNPJ Nu 37.990.239/001 valor total de P5 39.000,00 
Itririta e nove mil reais), tendo o valor da mestria eido Hounoioaado, Para malotes 
unfornasçôes procurar na tala de retanlóee da ComIssão, na RLla Cci, Aatônlo Joaquim n5 
2121, Cenrro - Limoeiro do Norte 'Ceará. Nos horários de OsboomIn às 2h00ni1n, ais dias 
3h15, 'iii através do tSr TCE Tribui 'aI de Cunhas do Estado do Ceará 

Limoeiro do Norte/CE, 8 de Março de 2011 
DEOL1NO JUNIOR IBIAP1NA 

Secratárlo de Saúde 

AVISO DE UCiTAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021,1702002' SECSA 

Repetição 

O Municiplo de Limoeiro do Norte, através do SCSI Pregueiro, loisa pública aos 
Interessados que o processo Pregão Eletrônico NO 2021,1702002 SECSA, tendo como 
ob1euo: aquisição de msaeriais de construção elétrico e in'igaçao, material de jardinagem, 
plásticos, e feruilranres para execução do Projeto Farmácia Vive, Armado em parceria com 
o Ministério da Saúde, coei coordenação e organização a carga da Secretaria Munldpal de 
Saúde do Muiilclpio de Umoetra do Norte/CE, foi declarada deserto e que a paatir da data 
de 09 da nasço de 2021, as 09:01 horário de Brasília, está reaberto o prazo par., 
cadestramento de proposta no alta: www.portaldecompraapublicas.com.br, prazo de 
encerramento pare cadastro de proposta: 22/03/2021, às 09h:OOmIn. Inicio dia Sessão de 
Disputa: 22/03/2022, às tOh:oamin, para malares informações procurar na sala de reuniões 
de Comissão, Rua Cal, António Joaquim nt 2121, Centro ' Umoelro do Norte ' ceará, nos 
horarios de oShOOmIn às làiaOOmln, em dias úteis, ou através do alta: TCE - Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 8 da março de 2021 
PAULO VIGOR FARIAS PINHEIRO 

Presldente/Pregoeluo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRr0ÃO ELETRÔNICO NO 1.006/202IPtRP 

A Prefeitura Municipal de Marariguape por meio do Pregoeiro Oficial desta 
isuruclpaicdada, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO 
PSLGÂO ELETRÔNICO N 01.006/2021PERP - DIVeRSAS UNIDADES GESTORAS, que tem 
como objeto o Registro de preços para aquisição de medicamentos do Interesse da 
Secretaria de Saúde e do Hospital Municipal Or. Argeu Gurgel Braga llerhster do Mla,sloiaio 
de Marariguape/CE. O Editei poderá ser obtido no sue do BEM através do endereço 
,.rittrãnico nttp://www bhmnetllcitacoes.com.br/ou  iicitacoatcu.e,e.gov.br. O recebimento 
das pr000slas através do alce do BEM dar'ae.á até às Oahcomln do dia 25/03/2021. 
Mesura das Proposcas: 25/03/2023 às 09:OOmin. inicio da Disputa de Lances às OChOOmin 
ao dia 25/02/2021(horário de poetisa), Solicitações dia esclarecimento acerca do edital 
deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: lcitarao.nnpepmsll.com. 

Maranguape/CE, 5 de março de 2021 
JOSE ESTEuTA DE AERUINO P11110 

ISSN 1677-7069 	 NO 25, terça-feira 9 de aap7de-.Q 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUO9W 3?s i" 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 jJ 	TZ -'--- 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 201.01/2021 

A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampalo, ' 'i àas, boi»o Oisio 
Saivedor, torna público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA Rt~ISíhø DE PREÇO) fia 
202.01/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI,ÇÃO 
DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA SEREM UT1TIZAOØV' NO 
ENFRENTAMENTO DA PANDFMIA DE COV1O'19, JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO 
PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que reahaar'ae'á no dia 24,03.2021. 
ba 09:00 horas. Referido edital podará ser adquirido no endereço acima, ruo horário de 
expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sitias vAvw.falI.nrã.bi  a 
fnttps://Ilcilacoes.tce.ce.gov.br/.  

Meruoca/CE, 8 de nisrço de 2021 
CLAtJBER VINiCIUS RICARDO COELHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 8' 1/2021 

O Municlpio de MIlhã, através da ComIssão Permanente da Licitação . CPL 
tornar publico que se encontra à disposição dos iriterestadot, o Chamamento Público mie 
001/2021, visando a aquisição de géneros allnianticios da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar do Mtsnlcipalo de Milhã/CE. O eecebimeneo doa envelopes de 
habilitação realia.am'se a partir do dia 09 de março da 2071 com teceniamanfo ira dia 23 
de março de 2021, Os Grupos Formais/informais deverão apresentar a documentação para 
habilitação e projeto de venda até às 12:00h do dia 23 de março de 2021. na Secretaria de 
Educação, sadlada na Av. Prefeito Azinairo da Oliveira, 5/8, Centro, Milha/CE. Maiores 
Informações no endereço acima citado ou através do telefone (sã) 9,5770-4.783. 

MiPuf ' CL, 8 da março de 2021 
GABRIElA OLIVEIRA BRA1 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 1401.01/2021 

A Comissão de Licitação comunica o Resultado da rase de Habilitação da 
'Pomada de Preços Nu 1401.01/2021, cujo OBJETO à a Construção de um calçadio na 
entrada do Municiplo de Moraújo, conforme Convido NO 878839/7010. PT NO 1061696 55 
junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional, da seguinte forma: EMPRESAS 
INABILITADAS: E. S. MARQUES DA COSTA ME, FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI, F. 
SEVER1ND DE MEDEIROS ME., A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, NIVEL 
TECH ENGENHARIA LTDA, LIMA CONSTRUÇÕES E CIA LTDA BM EMPREENDIMENTOS E1RE1J 
ME, SANTA TERE2INHA E SERVIÇOS EIRELI, ANTÓNIO COUTINHO FONEENELE, 
MAROUINHOS CONSTRUÇÕES EIRELI ME, DII' CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI - rPP e 
VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTOA ' ME. EMPRESAS HABILITADAS: R 5 M 
PESSOA E1RELI, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, R7 SERVIÇOS E 
CONS'IItIJÇÔES EIRELI. MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ' ME, DEC ENGENHARIA 
E EMPREENDIMENTOS MOBILIAMOS LTOA, J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 02 
CONSTRUÇÕES EIRELI, VOU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ' EPP, SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTOA RVP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, MILEENIUM SERVIÇOS 
EIRELI, UMPAX CONSTRUÇdCS E SERVIÇOS UDA, BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, AVISA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS E1RtL1, VIRGILIO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA, SAVIRES ILUMINAÇÂO 
CONSTRUÇÕES EIRELI, AnRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS r LOCAÇÕES tIRELI EPP, 
E. C. PRODUÇÕES LTDA, Era' EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA, PRIME CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÃO EIRELI e BRICIES CONSTRUTORA EIRELI. Fica a partir desta data aberto o prazo 
recumnal previsto no Are. 109, Incito 1, alínea "a", da Lei na 6.666/93 e sua; alterações 

Murasí)o»CE, 5 dv Março de 2021 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CP,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 902.01121"7P 

Objeto: Prestação de semvfçon em coneultorle educacional continuada soa Iécnicoc de 
Secretaria da Educaçlo e formação de professores do 2, Se a ga ano do Eiisino 
Fundamental, formaçEo de diretores eecoiares e coordenadores pedagógucos, junto a 
Secretaria de Educação do Município de Ocara'Ce. Empresas habilitadas: Aurelio 
Contabilidade LTDA e SODIC ' Sociedade para o Desenvolvimento integrado nas Cidades 
TOA, Fica aberto o prazo recursal com base no arE, los inciso 1, sUeca "a", de Lei federal 
mi5 5.656/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tornada de Preços, fica 
marcada para o dia 16 de março de 2021. às 09:00 horas. 

Ocara-CE 6 de março de 2021 
ANTÓNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 8' 2020,12,15,01-01. Contratante: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e 
Juventude. Contratada: R M Clemente candido ' ME, GNPJ N' 35,214,81e/0005.91., Objeto' 
reforma cora ampliação da Escola CEilio Rufino, Distrito do igarol, Murilcipio de O: ós/CE, 
confunde especificações constantes do acama 1, parte integrante deste processo. 
Procedimento Lldtaeório: Tomada de Preços Na 7020,12.15,01. Valor Global Contratado: RS 
322,266,12 llrezeiaroa e sinta dois mli, duzentos e sessenta e sele reais e dose ceimcavotl. 
Prazo de execução dos serviçais: 120 (tenta e viritel dias, Dotações Orçamentárias: 
0401.12.122.123 5.1.018. Elemento de Despesas: 4,4,90,51,00, Assina pela Consistente: 
José Adaison Barbosa de Oliveira (Ordanador de Despesas). Assina pela Contratada: 
Geraon Clemente Filho (Procurador). Data da Assinatura: OS de março de 7071 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 3/2021/TP 

A Comissão de licitação da Prefeitura do Maniclpio de Pedro Cr'atuca'CE, 
torna público, para conhecimento dot intarecuadou sue tio dia 24 de março de IOZJ, 
às 09:30 horas, no Setor de Licitação da Prefelcura, localizada 1 Rua Furtunato SINA, 
e/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomas, de 
Preços, tombado sob o NO 003/7021/TP, tona o seguinte Abjeta: Contratação de 
empresa para execução da construção da Creche Proinfancia ' aipo 1 padrão P801, nu 
tede do Municipio de Pedra Branca, incluindo o fornecimento cia mão de obra, 
tquhpamentos a materiais, de acordo com as especificações técnicas (Anexo 1 e li), 
deste Edital. Justificativa: faz'ae necessário, uma vez que desenvolvido para o Programa 
peolnfáracia, tem capacidade de atendimento de até 376 criança,, em dois rumos 
(matutino e vaspertino), ou 188 crianças cio paliado Integral. Estima-se ao vaiar de T$ 

o 

a 

  

( der,,n,,uuu e.,un ler ue,le.o.ada es nrde,rcs ,sI,anin a 
IIJ 	uuie.//iawu.i-uae b'/aeiueen,dadc',uieL eu, i fdi1e nea*oeatcaaeels,a 

i5,cLe,a,sa 'Mande dvllualetee. 'aMestre use n'a ae,,u de au,a,nues, 
sue leita'.. 5,t,aeisaoe,a de cear1 estaca, arise.t, '0' Usual, 

   



EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 
ADITIVO.: 2' TERMO ADITIVO 

CONTRATO: N°20197027 

t 

do Município de Limoeiro do Norte-CE 
Instituído pelo aft, too da Lei do Município de Limoeiro do t4ofle, com a nova redaç4o dado pela Mo 001/201; 

COM JSÂd Uâ4EP 
)a,kan, ta 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Dtt.o. PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020.2010-003SECSA. O Município 

'no do None. através da Se,ieraria de Saúde do Municipto de Limo- 
ira 4 	-te CE toma publico a divulgação do resultado da licitação acima 
uettck'iMa ci4o abeto é REGISTRO DE PREÇOS PARAAQUISIÇÃO DE 

L tOR SOLAR RkRAACS (AGENTE COMUNITARIO DE SACDE) 
AC L AGENTE coMuNrrAmo DE ENDEMIAS) DA SECRETARIA 

DE 5 ;UDE DO MUNICIPIO DEUMOEIRO DO NORTE -CL vencedora a 
atEi - POSITIVO COMERCIO DE. ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 
CN»J N 3-.990.239,0001-66, valor total de R$ 39M00,00 (trinta e nove 

tendo o valor da mesma sido Homologado. Para maiores informa-
-1.c-sar-na sala de reuniões da comissão, na Rua CeL Anthnio Joaquim 

L4nLO Lanceiro do Nono - Ceará. Nos horários de OSbOOmin às 
em dias úteis, ou ravés do alta ICE -- tribunal de contas do tes- 

o Ceará. Limoeiro do NozTWCE, 08 de Março de 2021. Deolino Júnior 
Secretário de Saúde. 

\1SO DE IUPUBIJC&ÇÂODE LICITAÇÃO 
I'RF(.-t) L1.E!RO"1C0 N° 2021.002002 - SECSA 

de L attoe;ác do Noite, através do seu Pregoeiro, torna público 
os In eresados que o processo PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.1702002 
SFC\A tendo cama objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONS-

A \ ri i'TRICQ E TRRIC AÇÃO, MATERIAL DE JARDINAGEM, 
ASD t O\ E FERTILIZANTES PARA EXECUÇÃO DO PROJETO 

AR 
 

IA VIVA. FIRMADO EM PARCERIA COM O MINISTÉRIO 
DA 5 DF CO.', COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÀOACARGO DA 
Ec RE1 .\R:A MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNÍCtPJO DE LIMOEIRO 
o \tiRr 	E. foi declarado DESERTO e que a partir da data de 09 de 

':dcd de .(C,. a, 09.00mni. horário de Brasi1ia está REABERTO o prazo 
:dt:t:arnemo de proposta no sire: 

e enceiramento para cadastro de proposta: 21'03/2021, ás 09h:-
")tu,:;, inicio da Sessão de Disputa: 22J03,'2021, ás lOh:Ooniin, para maiores 
nfoimaçe; procurai na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joa-
L: :cl:. ('entro - Limoeiro do Norte -Ceará. nos horários de OShOOmin 

..............ti dias úteis, ou atraves do alta: TCE - Tribunal de Contas do 
.k 	e 	Lm:oe:ro do Norte CE. OS de Março de 2021 - PAULO 

.'IC T(IR  FARIAS PINHEIRO - PresidentePregoetro. 

ANO V - N° 922, DE 09 DE MARÇO DE 202 

26/03/2021, no horário das OSbOOmin às 13h00min. Limoeiro do Norte a 
08 de Março de 2021. Paulo Victor Farias Pinheiro - Presidente da Contissã' 
Permanente de Licitação 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
A SUPERINTENDENTE DO INSTITtJTO MUNICIPAL DE MEIO A),I 
BIENTE DE LIMOEiRO DO NORTE'CE, FAZ PUBLICAR O EXTRA 
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N 
2021 ,0803-OO1fIMMAB, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRkTACÃ( 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM. MANUTENÇÃO E DIAGRAMAÇÀ( 
DO SI É L'PORTAL OFICIAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO Alti 
ENTE DE LIMOEIRO DO NORTE. QUE DISPONIBILIZE INFORMA 

ÇÕES DE LICITAÇÕES, CONVÉNIOS. DECRETOS, LEIS, FROTA DI 
VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE, NOTICIAS. LRF. E - MC E OUVIDO 
RIA PAI1A ATENDER A LEI  12,ç27,20 11. EM FAVOR DA EMPRESA 
AA FRAGOSO - ME, INSCRTE-\NO CNPJ N° 19.622.023 0001-56, CO.\ 
VALOR TOTAL DE RS 4.80a00(QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 2101.18.54.1.1303.2.084 - GEREN 
CIAMENTO DO INSTITUFO; ELEMENTO DE DESPESAS: 53.90.40.0 
SERVIÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÀO/COMUNICAÇÀO - PES 

SOA JU11IDICA; FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS; FUNDAMEtfr( 
lEGAl.: LEI N," 8.066 DE 21 IDE JUNHO DE 1993,ARr. 24, INCISO 11 
AlÍNEA A, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃ( 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RArIFICADA PELA SUPE 
RINTENDENTE Do INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
LIMOEIRO DO NORFE-CE, OS DE MARÇO DE 2021.KARISIA MAR. 
UMA DE OLIVEIRA. 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 02010001 20I9PR ORGÃ( 
GESTOR: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÃGLA E ESGOTO - SAAE DE LI 
MOEIRO DO NORTEJCE. DETENTORA: ARC SOLUÇÕES TECNOLO 
GICAS LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÀO DE SERVIÇOS DE APOIO IN.,  
ÁREA DE INFORMÁTICA DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÓNOM( 
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTECE, ALIIRAÇ.ÀC 
Fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTC 
LEGAL: Nos termos doArt. 51, II. da Lei az  8.66693, e nos temios do icei: 
1 da cláusula 4' do contrato. VIGÊNCIA: li de Fevereiro de 2021 até Ii d 
Fevereiro de 2022. DATADAASSINAIURA. U de fevereirode 2021. 

DENCIAMENTO 'ct2021.0403_0nl SE(SA 
1 a 	:tã:;L pu. de L:iioeiro do Norte, através da Sec:etana de Saude 
ar' da r  orn's;.i: Permanente de Licitação, torna público que teali-

1eil31.1tt1O de empresas especializadas na prestaço dos seMços 
la pi'oedinientos cirurgicos. corri equipamentos e Instintos da credenciada, 
-m c.4:bnnidade com a relação de procedimentos constantes neste termo 
-c 	f.ci cm. de .csponsabilidade da Secretaria de Satide do Município de 

j e ,t, cm r-onlotu.ndade cora os ditame:; da te: Federal n° 
1,d66 'tc4 e 'ta:; alterações. em especifico no senArtígo 25, 'tapar'. Cdpia do 
te .n4nerro e eu anexos poderão ser obtidas através do alta: TCE —Tribu-
tal de tani.as  do 1-nado do Ceará. A docu.meritaçãr' para o Credenciametito 

eri:emie ca sede da Prefenura Municipal de Limoeiro. com  sede 

Joaquim n°2.21. Centro, Urnoeiro do None:CE, no sala 
4 	un: Petinarente de Licitação, a partir do dia 1 W031202 até o dia 

TER'mIO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCiAL N° 19010001'202 IPP-SRP 

Apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com 
patente, Si'. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOG. 
a adJudicaço referente ao Pregão Presencial n° 19030001,202 1 PP- SRP a 
licitante vencedor do respectivo LOTE 1: Homologado pai-a: HJDROPLAS 


